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Febrero 2011

Eﬁﬂ_ Hortalizas frescas

Produccion controlada

Col china

Fresh vegetables. Controlled production. Chinese cabbage.

Légumes frais. Production contrélée. Chou chinois.

CORRESPONDENCIA

OBSERVACIONES Esta norma anula y sustituye a la Norma UNE 155110:2005.

Esta norma ha sido elaborada por el comité técnico AEN/CTN 155 Frutas y hortalizas
frescas cuya Secretaria desempefia FEPEX.

EXTRACTO DEL DOCUMENTO UNE 155110

Editada e impresa por AENOR LAS OBSERVACIONES A ESTE DOCUMENTO HAN DE DIRIGIRSE A:

Deposito legal: M 8633:2011 E NOR Asocia(!()n Espaﬁola_d_e 3 10 Péginas
.l & Normalizacion y Certificacion

© AENOR 2011 Génova, 6 info@aenor.es Tel.: 902 102 201 Grupo 5

Reproduccion prohibida 28004 MADRID-Espaifia WWW.aenor.es Fax: 913104 032



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

ANEXO A (Normativo)

ANEXO B (Informativo) BIBLIOGRAFIA Y TEXTOS LEGALES

INDICE

INTRODUCCION

Pagina

OBJETO Y CAMPO DE APLICACION

NORMAS PARA CONSULTA

TERMINOS Y DEFINICIONES

FORMACION

CONDICIONANTES DEL SUELO

CONDICIONES CLIMATICAS
INSTALACIONES, EQUIPOS Y PERSONAL

MATERIAL VEGETAL

OPERACIONES PROPIAS DEL CULTIVO

GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS

RECOLECCION

CUADERNO DE EXPLOTACION

CENTRAL HORTOFRUTICOLA

CONTROL DE RESIDUOS DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS

RECLAMACIONES DE LOS CLIENTES

PROTECCION AMBIENTAL

SISTEMA DE LA CALIDAD

RETIRADA DE PRODUCTO

DETERMINACIONES ANALITICAS

CRITERIOS DE INTERVENCION Y MEDIDAS
DE CONTROL DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
EN EL CULTIVO DE COL CHINA

10

EXTRACTO DEL DOCUMENTO UNE 155110



1 OBJETO Y CAMPO DE APLICACION

Esta Norma UNE 155110 establece los requisitos particulares de un sistema de produccion controlada de col china
(Brassica pekinensis (Lour) Rupr), cuyo destino principal es la comercializacion en fresco.

Para cumplir con esta Norma UNE 155110 es necesaria la observancia de todos los requisitos generales del sistema re-
cogidos en la Norma UNE 155000. El sistema establece aspectos recomendados y requisitos para cada fase.

2 NORMAS PARA CONSULTA

Los documentos que se citan a continuacion son indispensables para la aplicacion de esta norma. Unicamente es
aplicable la edicion de aquellos documentos que aparecen con fecha de publicacion. Por el contrario, se aplicara la
ultima edicion (incluyendo cualquier modificacidon que existiera) de aquellos documentos que se encuentran
referenciados sin fecha.

UNE 155000 Frutas y hortalizas frescas. Produccion controlada. Requisitos generales.
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